

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำซอยแยกเจ้าพ่อร่มขาว๒

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนพระแม่ย่า ตำบลธานี อำเภอเมือง จังหวัดสุโขทัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสุโขทัยธานี

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 เดือน กรกฎาคม พศ. 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	F	ราคากลาง
1	ถนน คสล. กว้าง 3.90	ม. ยาว	127.00	ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า	495	ตร.ม.	
1.1	คอนกรีต 240 ksc (ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	62	1,688.88	104,710.56	1.3624	142,657.67
1.2	เหล็กเสริม RB 6 มม.	กก.	1,157	27.38	31,678.66	1.3624	43,159.01
1.3	เหล็กเสริม RB 15 มม.	กก.	71	27.68	1,965.28	1.3624	2,677.50
1.4	ลวดผูกเหล็ก	กก.	36	53.92	1,941.12	1.3624	2,644.58
1.5	ยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	45	14.99	674.55	1.3624	919.01
1.6	ไม้แบบ	ม.	127	20.60	2,616.20	1.3624	3,564.31
2	รางระบายน้ำคสล.ความยาว	272	ม.				
2.1	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	9	474.33	4,268.97	1.3624	5,816.04
2.2	คอนกรีต 240 ksc (ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	56	1,934.48	108,330.88	1.3624	147,589.99
2.3	เหล็กเสริม RB 6 มม.	กก.	1234	27.38	33,786.92	1.3624	46,031.30
2.4	เหล็กเสริม RB 9 มม.	กก.	474	26.50	12,561.00	1.3624	17,113.11
2.5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	51	53.92	2,749.92	1.3624	3,746.49
2.6	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	ม.	27	88.83	2,398.41	1.3624	3,267.59
2.7	ไม้แบบ	ตร.ม.	299	319.00	95,381.00	1.3624	129,947.07
2.8	รื้อรางเดิม	ตร.ม.	146	70.00	10,220.00	1.3624	13,923.73
3	ป้ายโครงการ						
	ป้าย	ตร.ม.	1	2,615.24	2,615.24	1.3624	3,563.00
					รวม		563,057.40
	สรุป				ราคากลางคิดเพียง		563,000.00
					ห้าแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน		

ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสุโขทัย เดือน มิถุนายน 2566 ซึ่งเป็นเดือนล่าสุด เนื่องจากในเดือนปัจจุบันไม่ปรากฏราคา
 ค่าแรง(ค่าดำเนินการค่าเสื่อมราคา)ค่าขนส่ง ใช้ หลักเกณฑ์ราคา กรมบัญชีกลาง มีนาคม 2566 ซึ่งเป็นปัจจุบัน
 คณะกรรมการราคากลางตามคำสั่งแต่งตั้งของเทศบาลเมืองสุโขทัยธานี เลขที่ 465/2566 ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2566
 ได้ทำการพิจารณาแล้วให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ว่าที่ ร.ต.

(ทวีวิชญ์ จำปาแก้ว) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(นายอาณัฐ บุญบุลา) กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(นางสาวธัญรัตน์ รัตนพร) กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ข้อมูลวัสดุและค่าแรงงาน(ถนน คสล.)

โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำซอยแยกเจ้าพ่อร่มขาว๒

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนพระแม่ย่า ตำบลธานี อำเภอเมือง จังหวัดสุโขทัย

อยู่ในท้องที่ จ.สุโขทัย

เขตฝนตก

ปกติ

ราคาน้ำมันโซล่า

32.39

บาท/ลิตร

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 6 ล้อ

วัสดุก่อสร้างทั่วไปเหล็กเส้น , ปูนซีเมนต์ ขนส่งโดย ขนส่งโดยรถบรรทุก 6 ล้อ

ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือน

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)

5.00 %

เงินล่วงหน้าจ่าย

- %

ม.ย.-66

เงินประกันผลงานหัก

- %

ภาษีมูลค่าเพิ่ม

7.00 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง ขึ้นลง (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวม (บาท)
1	คอนกรีต 240 ksc (ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	1,607.48	-	-	-	81.4	1,688.88
2	เหล็กเสริม RB 6 มม.	กก.	22.98	-	-	-	4.4	27.38
3	เหล็กเสริม RB 15 มม.	กก.	24.08	-	-	-	3.6	27.68
5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	53.92	-	-	-	-	53.92
6	ยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	14.99	-	-	-	-	14.99
6	ไม้แบบ	ม.	20.60	-	-	-	-	20.60

ข้อมูลวัสดุและค่าแรงงาน(างระบายน้ำ)

โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำซอยแยกเจ้าพ่อร่มขาว๒

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนพระแม่ย่า ตำบลธานี อำเภอเมือง จังหวัดสุโขทัย

อยู่ในท้องที่ จ.สุโขทัย

เขตฝนตก ปกติ

ราคาน้ำมันโซล 32.39

บาท/ลิตร

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 6 ล้อ

วัสดุก่อสร้างทั่วไปเหล็กเส้น , ปูนซีเมนต์ ขนส่งโดย ขนส่งโดยรถบรรทุก 6 ล้อ

ข้อมูลวัสดุก่อสร้างประจำเดือน

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)

6.00 %

เงินล่วงหน้า

- %

ม.ย.-66

เงินประกันผลงานหัก

- %

ภาษีมูลค่าเพิ่ม

7.00 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวม (บาท)
1	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	370.33	-	-	-	104	474.33
2	คอนกรีต 240 ksc	ลบ.ม.	1,607.48	-	-	-	327	1,934.48
3	เหล็กเสริม RB 6 มม.	กก.	22.98				4.4	27.38
4	เหล็กเสริม RB 9 มม.	กก.	22.10	-	-	-	4.4	26.50
5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	53.92	-	-	-	-	53.92
6	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	ม.	48.83	-	-		40.00	88.83
7	ไม้แบบ	ตร.ม.	180	-	-	-	139.00	319.00
8	รื้อรางเดิม	ตร.ม.	.	-	-	-	70	70.00